

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 15/2020
Processo de Licitação: 15/2020
Data do Processo: 09/03/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventuais e futuras contratações de serviços de desmontagem/montagem, consertos de Pneus; e Serviço de Lavagem, para veículos e máquinas e equipamentos pertencentes à frota oficial do Município, Secretarias e seus departamentos vinculados.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Março de 2020, às 14:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2020, Licitação nº 7/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Continuando, nos termos do Edital, foram recebidos os documentos e os envelopes 1(Proposta de Preço) e envelope 2 (Documentos de Habilitação). Não se fizeram presentes representantes. A pregoeira declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha à proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital.

Participante: 3254 - GEANCARLI TORIANI 00876043961

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONCERTO DE PNEU DE AUTOMOVEL TIPO DE PASSEIO, CAMINHONETE E UTILITARIO, INCLUINDO MATERIAL (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	246,00		0,0000	20,00	4.920,00
2	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	84,00		0,0000	70,00	5.880,00
3	CONCERTO DE PNEU EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA, INCLUINDO MATERIAL (REMENDOS) NECESSARIOS: TIPO: CARRETO AGRICOLA, DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO, DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E CALCARIO, GRADE DE ARRASTO E OUTROS)	UND	120,00		0,0000	40,00	4.800,00
4	CONCERTO DE PNEU MAQUINAS PESADAS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS; SENDO (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR, RETRO ESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	UND	108,00		0,0000	80,00	8.640,00
5	CONCERTO DE PNEU ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	66,00		0,0000	70,00	4.620,00
6	CONCERTO DE PNEU TRATOR AGRÍCOLA, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	96,00		0,0000	80,00	7.680,00
7	CONCERTO DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULÂNCIA, INCLUINDO MATERIAL (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	60,00		0,0000	40,00	2.400,00
8	Lavagem completa interna e externa de veículos tipo caminhonete e utilitário.	UND	458,00		0,0000	37,00	16.946,00
9	Lavagem completa interna e externa de caminhão	UND	50,00		0,0000	87,00	4.350,00
10	Lavagem completa interna e externa trator	UND	70,00		0,0000	66,00	4.620,00
11	Lavagem de equipamentos agrícolas	UND	70,00		0,0000	83,00	5.810,00
12	Lavagem de máquinas pesadas completa interna e externa	UND	70,00		0,0000	119,00	8.330,00
13	Lavagem de ônibus e micro ônibus completa interna e externa	UND	78,00		0,0000	85,00	6.630,00
14	Lavagem de van e ambulância completa interna e externa.	UND	64,00		0,0000	55,00	3.520,00
15	Lavagem de Van/Minibus completa interna e externa	UND	36,00		0,0000	66,00	2.376,00
16	Lavagem de Van/Minibus interna ou externa (meia lavagem)	UND	12,00		0,0000	49,00	588,00
17	Lavagem interna ou externa de veículo Van ou Ambulância (meia lavagem).	UND	64,00		0,0000	37,00	2.368,00
18	Lavagem interna ou externa de veículo ônibus e micro ônibus (meia lavagem).	UND	48,00		0,0000	61,00	2.928,00
19	Lavagem interna ou externa de veículo caminhonete ou utilitário (meia lavagem).	UND	234,00		0,0000	26,00	6.084,00
20	MONTAGEM DE PNEU CAMINHÃO	UND	84,00		0,0000	60,00	5.040,00
21	MONTAGEM DE PNEU EM EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS TIPO: CARRETO AGRICOLA, DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO, DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E CALCARIO, GRADE DE ARRASTO E OUTROS)	UND	72,00		0,0000	60,00	4.320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 15/2020
Processo de Licitação: 15/2020
Data do Processo: 09/03/2020

Folha: 2/2

Participante: 3254 - GEANCARLI TORIANI 00876043961

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	MONTAGEM DE PNEU MAQUINAS PESADAS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS; SENDO (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR, RETRO ESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	UND	84,00		0,0000	60,00	5.040,00
23	MONTAGEM DE PNEU ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	UND	60,00		0,0000	60,00	3.600,00
24	MONTAGEM DE PNEU TRATOR	UND	84,00		0,0000	60,00	5.040,00
25	MONTAGEM DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULÂNCIA	UND	84,00		0,0000	40,00	3.360,00
26	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS TIPO; PASSEIO, CAMINHONETE E UTILITARIO	UND	258,00		0,0000	20,00	5.160,00
Total do Participante ----->							135.050,00
Total Geral ----->							135.050,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 20 de Março de 2020

COMISSÃO:

Fabricia Antunes Paz - - Pregoeiro(a)
Jovandra Dal Bello - - Secretário
Vanderlei Antonio Calderan - - Membro Titular
Edenilse Scalvi Rizzi - - Equipe de Apoio
Indalecio Rech - - Membro suplente